
    令 和 ７ 年 ２ 月 吉 日 

６年保護者様  

川崎市立上作延小学校  

校  長   栃  木  彰  子  

 

 

令和６年度  卒業式のご案内  

 

 

春寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、令和６年度卒業式を以下の通り開催いたします。ご多用の折とは存じますが、ぜひご臨席

いただけますようお願い申し上げます。 

 

１ 日時  令和 7 年３月１８日（火） 午前１０時～（６年生入場  午前９時５５分ころ） 

 

2 場所  川崎市立上作延小学校   体育館  

 

３ 参加人数  各世帯２名まで（在校生や未就学児の参加はできません。） 

 

４ 受付時間・場所  

受付時間：午前９時１０分～午前９時４０分  

受付場所：高学年昇降口  

※誠に恐縮でございますが、午前９時３５分までに来校し、午前９時４０分までには体育館に入る 

ようお願い致します。 

 

５ 次第  

① 開式の言葉  

② 国家斉唱  

③ 川崎市歌斉唱  

④ 卒業証書授与  

⑤ 学校長の話  

⑥ 記念品授与  

⑦ お祝いの言葉  

⑧ 別れの言葉と歌  

⑨ 閉式の言葉  

 

【注意事項】 

・昇降口で受付をすませたら、体育館にお進み下さい。 

・上履き、外履きを入れるビニール袋をご用意ください。 

・受付で ID カードを返却してください。 

・お子様の様子の写真撮影・ビデオ撮影は、ご自分のお子様に限り可能です。また、撮影した  

画像や動画を SNS に掲載することはお止めください。 

・式典の雰囲気を大切にするため、撮影はお席でお願いいたします。 

・式終了後、１、２、３組の順に記念写真撮影をします。撮影終了後、順次下校となります。  

・自転車、自動車ではお越しにならないようにお願いします。 

・国歌斉唱の後に「川崎市歌」を１番のみ斉唱します。ご承知おきください。なお、川崎市歌に 

ついては、以下をご参照ください。 

川崎市 HP（http://www.city.kawasaki.jp/）で川崎市歌を聴くことができます。 

川崎市→市政情報→市の概要→川崎市歌  

・防災の観点から職員の多くは動ける服装、足元での参列となります。 


